
   

Stránka 1 z 2 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

I. 

Dne 21. 2. 2020 obdržel zadavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ke shora uvedené 

veřejné zakázce v tomto znění: 

„… vzhledem k tomu, že zásadním kritériem hodnocení je relevantní zkušenost makléře a vedoucího 

týmu, přičemž tuto zkušenost je třeba doložit významným počtem referenčních zakázek, bychom rádi 

položili následující dotaz: Spolehlivé velké poradenské firmy (ať už z oblasti zprostředkování pojištění 

či administrace veřejných zakázek) málokdy fungují tak, že jedna osoba se věnuje komplexnímu 

zastřešení prací pro jednoho klienta, v celé šíři portfolia nabízených služeb a do požadované úrovně 

detailu. Naopak, čím je firma spolehlivější, tím více v ní pravděpodobně funguje interní specializace. Je 

tedy možné referenční zakázky v nabídce doložit za skupinu jednotlivců, kdy každá z osob zaštiťuje pro 

referenčního klienta určitou oblast jeho pojistného zájmu, resp. činností v rámci administrace 

veřejných zakázek? Domníváme se, že takový způsob doložení referencí není zadavateli na škodu, ale 

naopak, že bude svědčit o lepší prokazatelnosti a celkové dostupnosti nabízené služby, než při 

zaštítění kvality pouze dvěma osobami; nezdá se však, že tato možnost ze zadání jasně vyplývá a 

proto žádáme o upřesnění.“ 

K uvedené žádosti uvádí zadavatel následující. 

V rámci kritéria hodnocení B dle bodu 6.4 Výzvy k podání nabídek zadavatel požaduje, aby účastník, 

který podává nabídku, splňoval relevantní odborné zkušenosti pojišťovacího makléře, který se bude 

osobně a zásadním významem podílet na plnění veřejné zakázky. Současně se relevantními 

odbornými zkušenostmi rozumí správa pojištění klienta, na které se makléř osobně podílel, a která 

zahrnuje celou řadu dílčích činností uvedených v tabulce pod body B.1 – B.3. (viz čl. 6 bod 6.4. Výzvy). 

Dodavatel je taktéž v rámci prokázání splnění technické kvalifikace povinen prokázat, že v posledních 

5 letech realizoval alespoň 1 referenční zakázku spočívající ve správě pojištění klienta, jehož pojištění 

zahrnovalo pojištění škod velkých pojistných rizik v neživotním pojištění nebo alespoň 1 referenční 

zakázku spočívající ve zprostředkování uzavření pojistných smluv klienta (viz čl. 3 Výzvy a příloha č. 2 

Výzvy). 

K uvedeným požadavkům zadavatel sděluje, že je rozhodující, aby dodavatel byl nositelem referencí, 

tedy realizátorem referenčních zakázek, pokud dodavatel nebude prokazovat kvalifikaci / dokládat 

realizaci referenčních zakázek pro účely hodnocení prostřednictvím jiných osob. Pokud by dodavatel 

hodlal pro prokázání kvalifikace či k doložení referenčních zakázek pro účely hodnocení využít jiných 

osob, je nezbytné, aby se následně tyto osoby podílely na plnění veřejné zakázky (viz čl. V. odst. 2 

Zadavatel: 

CEJIZA, s.r.o. 

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno  

IČO: 28353242 

Veřejná zakázka: 

„Odborné poradenství a administrace veřejné zakázky na pojišťovací služby“ 

zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 2 
 

obchodních podmínek, které jsou přílohou č. 1 Výzvy k podání nabídek). Zadavatel předesílá, že 

v případě prokázání kvalifikace / referencí pro účely hodnocení bude zkoumat existenci smluvního 

vztahu mezi dodavatelem a takovou jinou osobou. 

 

II. 

V souvislosti s povahou dotazu a následným vysvětlením zadávací dokumentace dle bodu I. výše, 

zadavatel neshledává potřebu prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek 

zůstává zachována, jak je uvedeno ve výzvě k podání nabídek čl. 7. 

 

V Brně dne 21. 2. 2020 

 

 

 

 

Mgr. Libuše Podolová 

jednatelka společnosti CEJIZA, s.r.o. 

 (podepsáno elektronicky) 

 

 


		2020-02-21T16:07:49+0100
	Mgr. Libuše Podolová




